
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
006

Fech
a
Infor
me:
2 0 -
0 6 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 005 - 19 DE JUNIO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

© Provias Nacional 23/06/2023 12:33:26

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234523104504.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234523104504.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234523104533.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234523104533.jpg


Conclusiones:
Entidad contratante: MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
(PROVIAS NACIONAL)
Obra: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO:
COLPAHUAYCO - LANGUI
Contratista: CONSORCIO VIAL WARI
Número de asiento: 1083
Título ASIENTO N° 1107: TRABAJOS DE CAMPO
Fecha y Hora 20/06/2023 19:11
Usuario: OJEDA MANTARI, JULIO CESAR
Rol: RESIDENTE DE OBRA
Tipo de asiento: OTRAS OCURRENCIAS
Descripción: MEDIANTE EL PRESENTE ASIENTO INDICAMOS QUE SE VIENE EJECUTANDO LA COLOCACION
DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE, KM 23+050 AL KM 23+270 LADO IZQUIERDO PRIMERA CAPA, KM
23+270 AL KM 22+930 LADO DERECHO SEGUNDA CAPA, KM 23+270 AL KM 22+870 LADO IZQUIERDO
SEGUNDA CAPA, ASI MISMO SE VIENE REALIZANDO CONFORMACION Y REFINE A NIVEL DE BASE EN EL KM
24+000 AL KM 24+400, CONFORMACION DE BASE GRANULAR KM 24+440 AL KM 24+800, VACEADO DE CAJAS
DE SUBDRENAJE KM 21+887, CONCRETO EN CUNETA TIPO 1 KM 21+805 AL KM 21+815, KM 21+857 AL KM
21+870, KM 21+915.

Entidad contratante: MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
(PROVIAS NACIONAL)
Obra: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO:
COLPAHUAYCO - LANGUI
Contratista: CONSORCIO VIAL WARI
Número de asiento: 1084
Título ASIENTO N° 1108: DEL SUPERVISOR 20.06.2023
Fecha y Hora 20/06/2023 20:26
Usuario: ANGELINO VALENZUELA, VICTOR HUGO ALEJANDRO
Rol: SUPERVISOR DE OBRA
Tipo de asiento: OTRAS OCURRENCIAS
Descripción: EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1107 DEL RESIDENTE DE OBRA, SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE
VIENEN EJECUTANDO, EFECTIVAMENTE SE DESARROLLARON LAS LABORES DE LA COLOCACIÓN DE LA
CARPETA ASFÁLTICA (PRIMERA Y SEGUNDA CAPA), RECONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR, VACIADO
DE CONCRETO DE LA CAJA DE SUBDRENES, VACIADO DE CONCRETO TIPO I, DONDE TODAS ESTAS
ACTIVIDADES SE REALIZARON EN LAS PROGRESIVAS SEÑALADAS POR EL CONTRATISTA EN LA CUAL LA
SUPERVISIÓN REALIZO LAS VERIFICACIONES Y CONTROLES RESPECTIVOS EN OBRA. SE DISPONE AL
CONTRATISTA CULMINAR CON LOS TRABAJOS DE MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE Y EL POSTERIOR
COLOCADO DE LA BASE GRANULAR EN EL EMPALME AL INICIO DEL TRAMO PARA QUE LUEGO NO SE
TENGA INCONVENIENTES EN LA COLOCACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA EN DICHO SECTOR. POR OTRO
LADO, EL  ONTRATISTA DEBERÁ DE CONTINUAR CON LA EJECUCIÓN DE LA PRESTACIÓN ADICIONAL DE
OBRA N°06-COMPONENTE MURO GAVIÓN Y CULMINAR CON LAS TAPAS DE CONCRETO ARMADO DE LA
ALCANTARILLA RECTANGULAR.

Recomendaciones:
 Se recomienda a la Contratista el mantenimiento de la vía principal, puesto que existen tramos sin pavimentar que
están generando la exposición de partículas suspendidas (polvo). haciendo la falta de riego de agua.
Se solicita apoyo en la tramitaciòn de la contrataciòn de la mvilidad para poder realizar un mejor control y verificación
en campo de los trabajos programados.

Auditoria Fecha De Creación:
23-06-2023

Auditoria Fecha De Edición:
23-06-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 23/06/2023 12:33:26



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-06-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:
seguridad y tránsito prog. 23+300

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
19-06-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-06-2023

Actividades:
densidad de campo

CDescripcion_________________:
23+780

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
19-06-2023

© Provias Nacional 23/06/2023 12:33:26

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233019023027.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233019023034.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233819023823.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233819023837.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233819023852.jpg

